tatem persecutus, ait: ταῦτα δὲ ἕξαγγίλλεται λέξαι ἢ καὶ γλώττοις, καὶ μιζοφο-

ρῆσι, καὶ πολλὰ πάθη τὴν λέξιν ἐστὶ. διδομεν γὰρ ταῦτα τοῖς ποιηταῖς. Quam

verò moderationē adhiberi hac in re velit, eam ille licentiæ ac pudoris

quasi temperatione quadam ostendit. Licentiæ verò ac impudentiæ ver-

bis vtitur Cice. in. 3. de Oratore de metaphora differens, cuius verba

„ quia sunt huic loco aptissima, à me iam ponuntur : Abutimur sæpe etiã
 „ verbo non tam eleganter, quàm in transferendo : sed etiam si licentius,
 „ tamen interdum non impudenter, vt cum grandem orationem pro
 „ magna, minutum animum pro paruo dicimus . Pudenter autẽ ac pu-
 „ dens, vt moderatũ ac moderatẽ, sic ferẽ ab optimis scriptoribus accipi
 „ vsurparitq; video. à Catullo in Hendecasyllabis ad Aurelium,

„ *Aureli, veniam peto pudentem* Et aliquanto post,

„ *Hoc vnum excipio, vt puto pudenter.*

Et Afranius, vt quidem citat Carisius, in Emancipato, Malo pudenter
 mentientẽ. Aut sic pudenter accipiamus, vt in translatione verecundẽ.
 Verecundẽ enim nos alienis vti vult Cicero : quã verecundiã præ no-
 bis ferentes, verbum durius translatũ, aut nouatum præposito verbo
 mollimus, vel cum, vt ita dicam, vel, vt ita liceat dicere, præponimus.
 Sumpta igitur licentia pudenter dicatur, vel præposito quasi sulca ver-
 bo, vel etiam parcẽ nec audacter sumpta. quod enim verecundẽ, id ferẽ
 „ parcẽ moderatẽq; fit etiam . Ergo, inquit in Orat. Cicero, Ille tenuis
 „ Orator modò fit elegans, nec in faciendis verbis erit audax, & in trans-
 „ ferendis verecundus & parcus. ac Fortunatianus, Vt nouemus, inquit,
 „ verba, quæ tamen parcius debemus attingere . Sed est eodem iterum
 „ modo locutus Horat. in. i. Epist. ad Sæuam,

„ *Distat sumasne pudenter, An rapias.* —

Fictaque nuper) Quæ à Quintiliano recentia dici, supra demonstraui.
 Habebunt verba fidem) Probabuntur. Simile huic illud Martialis,

„ — *Accepit fabula prisca fidem.*

Græco fonte cadant parcẽ detorta) Ex Græcis ficta & formata, quorum
 exempla supra posui. parua mutatio tẽporis in verbo Cadant, in non-
 nullis manuscriptis libris, Cadent, erat. Quid autem) Posterior particula
 Autẽ, ad indignationẽ pertinet, qd̄ multis sanẽ exemplis, pbari potest.

Virgilio Varoque dabit) Illis sicut his non licebit? Nihil tam iniquo ani-
 mo tulisse videtur Horatius, quàm illius temporis hominũ fastidium
 in cõtēnendis nouis scriptoribus, cum veteres contra extollerent, &
 admirarentur. In hanc ferẽ sententiam nec minus acerbẽ etiam multa
 scribit idem in. 2. Epist. ad Augustum. Virgilius aut̄ & Varus poëtæ præ-
 stantissimi Augusto fuerunt longẽ carissimi. Dilecti (ait idem in Epist.)
 „ tibi Virgilius Varusq; poëtæ. Sunt verò Virgilius & Varus, nõ Vergilius
 „ & Varius scribenda nomina, siqua fides est antiquissimis abhibenda co-
 „ dicibus. Nam & Virgilio, vt ille ait, nomẽ nobile virga dedit, & numis-
 „ ma quod cum poëtæ ipsius effigie perantiquum sum nactus, ita scriptũ
 „ præ se fert poëtæ nomen. Si possum inuideor) In antiquis, Si possum,
 „ leui mutatione. Inuideor de eorum est genere verborũ, quæ ex græcis
 „ conficta sunt. est enim id græcẽ φθονοῦμαι. Xenophō in Hierone, νικῶν
 „ γὰρ οὐκ ἄν θαυμάσεις, ἀλλὰ φθονοῖς, ὡς ἀπὸ πολλῶν οἰκῶν τὰς λαπάνας ποι-
 „ οῦμαι. Ab inuideor factũ etiam passiuũ inuidendus. Horat. in. 2. Carm.

„ Auream quisquis mediocritatem
 „ Diligit, tutus caret obsoleſci
 „ Sordibus tecti, caret inuidenda
 „ Sobrius aula. Et in . 3.
 „ Cur inuidendis postibus, & nouo
 „ Sublime ritu moliar atrium?

Cùm lingua Catonis (& Enni) In manuscripto quodam, Cur lingua Ca
 ronis, &c. Non mala quidem sanè sententia. Cur illi ditauerint, mihi si
 possim, non liceat? M. verò Porcius Cato ab Ennio est, vt ait Plinius de
 viris illustribus, Græcis literis institutus. Et noua rerum nomina protulerit)
 Proferre verbum ad nouitatē pertinens, & ad hanc ὀνομαστικῆς siue ὀνο
 ματοποιίας. Idem enim pōst,

„ Quam si proferres ignota indicta, primus.
 „ Et in . 2. Epist. ad Florum, pro eruere,
 „ Proferet in lucem speciosa vocabula rerum.

Nomina verò, verba ipsa dicuntur omnia, quemadmodum Græcè etiam
 dicuntur ὀνόματα. Signatum præſente nota producere nomen) Translatio
 ab re nummaria. Præſens verò nota, noua est accipienda. Virgil. in. 5.

„ — Miserum inter amorem Præſentis terra. —
 Phauorinus apud Gellium præſentib. verbis adolescentē quendam lo-
 qui iubet. Præſente nota signatis in eadē translatione opponi poſſunt
 „ publica moneta signata. Fortunatianus in. 3. Vir perfectissimus, inquit,
 „ dixit, verbis vtendum est, vt numis publica moneta signatis. Vſus ea-
 „ dem est translatione Iuuenalis Saty. 7. de poëtis hæc scribens,
 „ Sed vatem egregium, cui non sit publica vena,
 „ Qui nihil expositum soleat deducere, nec qui
 „ Communi feriat carmen triuiale moneta.

Producere quoq; verbum nō minus ad nouitatem significandā pertinet,
 quàm proferre, de quo suprâ Horat. in eadem illa ad Florum Epist.

„ Asciscet noua, quæ genitor produxerit vsus.
 Hic tamen in manuscripto non producere, sed procudere. Ferri & pla-
 cere etiam vtrumque potest.

Vt syluæ foliis pronos mutantur in annos,
 Prima cadunt: ita verborum vetus interit ætas:
 Et iuuenum ritu florent modo nata, vigentque.
 Debemur morti nos, nostraque: siue receptus
 Terra Neptunus, classeis Aquilonibus arcet

Regis opus, sterilisque diu palus, aptaque remis
 Vicinas vrbeis alit, & graue sentit aratrum:
 Seu cursum mutauit iniquum frugibus amnis
 Doctus iter melius. mortalia facta peribunt,
 Nedum sermonum stet honos, & gratia viuax.
 Multa renascentur, quae iam cecidere: cadentque
 Quae nunc sunt in honore vocabula, si volet usus,
 Quem penes arbitrium est, & ius, & norma loquendi.

Ab exemplis & auctoritate maiorum licere verba nonnulla innouare ac fingere, superioribus illis versibus, nunc à similibus, iisque partim quidem paribus, partim verò etiã aliter cõparatis id ipsum probat & conficit. Sed priore similitudine ceteri poëte variè sunt vsi, alius in hoium ortu interitusq; perpetuò declarãdo, is est Homerus, cuius in Iliad. 2. Versus hi sunt,